<sup>882</sup> Hanc notam nuntius coram porrexit die 29 VII 1919; cfr. litteras officii praesidialis Ministerii Rerum Militarum 28 VII 1919 (Nr 6325/19 S.P.5.), quibus statuitur dies audientiae apud mini-

## N. 962.

**Achilles Ratti**  
**card. Petro Gasparri**

Varsaviae, 29 VII 1919.

*Certiozem reddit secretarium status de condicione aepei Ioannis Cieplak et a bolsevicis comprehensi et detenti aepei Eduardi de Ropp; refert etiam de sorte ordinarii Luceoriensis-Zytomeriensis Ignatii Dub-Dubowski eiusque epi auxiliaris, Michaelis Godlewski.*

**Cop. (ms.):** AV, Arch.Nunz.Vars. 198 f. 47r-48r N.prot. 105.

Eminenza,

Per una occasione, quale rarissimamente da molto tempo si presenta, a Mons. Cieplak è riuscito di darmi notizie sue e di Mons. De Ropp<sup>883</sup>. Egli approfitta dell'occasione per pregarmi di mettere ai piedi del Santo Padre l'espressione della sua profonda riconoscenza per la sua recente promozione alla dignità arcivescovile<sup>884</sup>. Egli si dice intimamente commosso di questo tratto di benevola attenzione dell'Augusto Pontefice in così torbidi e tristi momenti. Egli è libero; vive in condizioni relativamente buone o, meglio, tollerabili, ma in mezzo agli orrori d'ogni sorta, alla desolazione e alla fame. Le perquisizioni, le violenze, le spogliazioni sono continue; continua la minaccia e l'attesa di cose peggiori e questo in una condizione generale così estrema-

---

strum belli ad diem 29 VII 1919, quae non publicantur et servantur in AV, Arch.Nunz.Vars. 194 f. 1019r (N.prot. 92); cfr. etiam Natalini, op. cit., p. 216.

<sup>883</sup> Non sunt repertae.

<sup>884</sup> Procul dubio hic agitur de litteris aepei Ioannis Cieplak ad Achillem Ratti 4 VII 1919 datis, quae quidem etiam in actis nuntiaturae repertae non sunt, sed tenorem earum affert sac. F. Rutkowski Latine et Polonice: "Excellentissime Domine, Ex litteris Tuis, Excellentissime Domine, nuper ad aepum Ropp datis, cognovi, me a Sanctissimo Patre ad dignitatem Archiepiscopi evectum esse. Hoc honoris augmentum ex una parte animum meum multum demissum ac depressum facit, non enim inveno in me aliquid, quod me tanti honoris dignum faciat, ex altera parte summae in Sanctissimum Patrem gratitudinis sensu me afficit. Non enim alii causae honor ille est certo adscribendus, nisi Sanctissimi Patris erga me benevolentiae summae. Quae benevolentia maiori mihi erit incitamento, ut omnibus viribus, Deo adiuvante, Ecclesiae sacrosanctae deserviam, Sanctae vero Sedi eo strictiore venerationis ac amoris vinculo devinctus maneam. Haec mea sensa, velis, quaeso, Excellentissime Domine, data occasione ad pedes Sanctissimi Patris deponere, donec egomet ipse, hisce iniquissimis temporibus finitis, postquam nominationis meae documentum accepero, officio meo satisfacere potero. Non me latet Te, Excellentissime Domine, multas in hac mea nominatione partes habuisse multumque ad id, ut fiat, contulisse. Velis igitur pro hoc in me benevolo animo summas etiam gratias atque mei in Te devoti ac gratissimi cordis sensa accipere. Omnia fausta feliciaque a Deo Optimo Maximo Tibi adprecor". Cfr. F. Rutkowski, *Arcybiskup Jan Cieplak (1857-1926). Szkic biograficzny* [Aepus Ioannes Cieplak (1857-1926). Brevis vitae descriptio], Warszawa 1934, p. 161-162.